794

Handwritten text in a cursive script, possibly Arabic or Persian, which is significantly faded and partially obscured by the paper's damage.

# Paulina Mariae Scrutinium Scripturarum.

**Distinatio prima de scrutinio scripturarum que loquuntur de his qui saluandi seu redimendi erant per xpm in lege promissum et continet quatuor capitula.**

**I**n capitulo primo ostenditur quod non solum iuda seu israhelita qui de genere iacob descenderunt secundum carnem saluandi erant seu reddimendi per xpm. Sed etiam de alijs nationibus erant saluandi et quod non omnes israhelita saluandi erant sed valde pauci eorum. folio 10.

In capitulo secundo continentur obiectioes contra predicta cum earum solutio. 4.

In c. m. ostenditur quod per messiam erant tuendi et standaligandi principales seu maiores et etiam populares populi israhelita. 4.

In capitulo m. ostenditur quomodo diuisis signibus horum temporum israhel et iuda et iacob et huiusmodi de sit in expositione sacrarum auctoritatum. 5.

**Distinatio secunda de scrutinio scripturarum circa uocationem gentium ad israheliticam dignitatem et continet quatuor capitula.**

In primo ca. ostenditur quod gentes uocande erant ad israheliticam dignitatem. 8.

In secundo ca. ostenditur quod uocatio gentium erat incipienda postquam populus principaliter fuisset in israhel et ibi euangelizaretur nec ibi inuenissent iustos et h. 9.

In tertio ca. ostenditur quod fideles christi non nomine israhel seu iuda sed alio nomine erant uocandi. 10.

In ca. m. ostenditur quod licet nomen israhel seu iuda post passionem christi sint reprobatum seu in execratione dimissum fideles tamen christi ex israhel et iacob secundum carnem descendentes non minus dignitate christianam seu ecclesiasticam sortiti sunt quam alij gentiles. 11.

**Distinatio tertia de scrutinio scripturarum circa tempus aduentus christi an sit preteritum vel futurum et continet m. capitula.**

In primo ca. ostenditur quod aduentus per generalis duplex est. 12.

In secundo ca. ostenditur quod tempus per aduentus christi est preteritum secundum prophetiam iacob patriarche. 14.

In m. ca. ostenditur quod messias iam diu est qui uenit per reuelationem factam danieli. de lxx. et de madibus. 17.

In ca. m. ostendit qd sicut omnes magis-  
tros seu expositores famulos iudeo-  
rum qui de tempore proximi adue-  
tus xpi de tempore proximi loqui sunt  
tempus proximi aduentus xpi iam  
transit in preteritum. 20.

**Distinatio quarta de scriptura scriptura-  
rum loquentium de congregacione  
iudeorum per xpm seu messiam et con-  
tinet quatuor capitula.**

In primo capitulo ostendit qd cong-  
regacio israelitarum dupliciter est intel-  
ligenda. scilicet corporalis et spiritualis. 22.

In ca. 2o. ostendit qd congregacio  
spiritualis est dignior seu potior qm cor-  
poralis. 24.

In tertio capitulo ostendit qd per prophetas  
israel et iherosolimam et templum dei ubi  
prophete dicunt congregandos fore  
omnis israelitas intelligendum est de  
celesti beatitudine in qua sui spiritualiter  
congregantur. 24.

In ca. 4o. ostendit qd rehedificacio  
templi ezechielii reuelata non est sper-  
tanda materialiter in futuro impleere  
neqz ex ipsa sumit argumentum con-  
tra illud qd probatum est xpm iam ve-  
nisse. 28.

**Distinzione quinta de scriptura**

**Scripturarum loquentium de redempti-  
one et de modo redemptionis israel  
per xpm seu messiam et continet  
xii capitula.**

In capitulo primo ostendit qd duplex est  
redemptio. scilicet corporalis et spiritualis  
et qd redemptio spiritualis est dignior  
seu perfectior qm redemptio cor-  
poralis. 29.

In secundo capitulo ostendit qd ha-  
bundancia temporalium bonorum et li-  
bertas a subiectione humana non  
requirunt ad redemptionem spirituales  
per messiam promissum. similiter  
qd messias non in potestate bellica  
armorum erit victurus gentes et  
qd talium bonorum habundancia de  
comuni cursu homines destrahunt  
a diuina cognitione. quicquid cursus  
non erat mutandus in tempore messie. 29.

In ca. tertio ostendit qd in facia scriptura  
quandoqz agit de victoria spirituali  
et qd victoria spiritualis est dignior  
seu virtuosior qm victoria corpo-  
ralis. 31.

In ca. quarto ostendit qd verus mes-  
sias de quo loquitur scriptura excel-  
lenior et perfectior prophetis pre-  
noscatur non solum ceteris hominibus  
sed etiam angelis dei similiter qd re-  
demptio in prophetis per messiam promissa  
a ceteris redemptionibus de quibus

In scriptura fit mencio est pfectior / et  
p consequens q huic redemptori  
s. messie victoria competit pfecta  
de ceteris victorijs. s. victoria spu  
alis. 32.

In ca. v. ostendit q illa q in pro  
phetis pnuiciationibz traduntur  
sonantia bella seu victorias cor  
porales no sunt applicanda pmo  
ad ventu messie sed scto. 33.

In ca. vi. ostendit q modus redp  
tionis ppli dei p messiam p scuti  
m scripturar pmo fundari oport  
et. qne do eis congruitas seu co  
uenientia p ratione q fragilitas  
humana pmittit inuestigada e. 34.

In ca. vii. ostendit q ille filius  
dei de quo loquit ysa. in ca. lvi.  
p totum et in fine pcedentis capiti  
est xus messias / non aut plus iu  
deoz sicut Pa. sa. false finxit. et  
q ex pmo. ca. cu fine precedente  
habetur. xij. conclusiones plane  
tradite que ppie messie nro appli  
cant qui non p potentia armoru  
alios vincendo s potius paciend  
et moriendo suos redemit a sustite  
peccati / no aut a sustite corporali  
humana. 34.

In ca. viii. ostendit q licet deus po  
tasset homine redimere a pccatis sm

passione et morte xpi non tamen q  
hoc dicendum est q frustra hoies  
p p passionem redempt. 37.

In ca. ix. ostenditur q modus sue  
raionis ppli dei a peccato p pass  
ionem et mortem xpi fuit conuen  
entior ex parte dei liberante. q  
si p solam diuinam misericordia  
populus libasset. 38.

In ca. x. ostendit q modus liba  
tionis ppli dei apccato p passiones  
et mortem xpi fuit conuenentior  
ex pte xpi p quem fuit facta re  
demptio seu liberatio q si p sola  
diuinam misericordia populus fuisset  
libatus. 41.

In ca. xi. ostendit q modus libe  
rationis ppli dei apccato p passione  
et mortem xpi fuit conuenentior  
ex pte ppli liberati q si p solam  
diuinam misericordia plus fuisset li  
beratus. 43.

**Distinctio. vi. de scriptura scriptura  
turatum circa extensione redp  
tionis seu salute p xpm facte  
an illa. s. comprehendit tm qppria  
neos sibi et posteros vel etiam  
se extendit ad patres et alios fi  
deles qui ab antiquo pcesserunt  
et continet. vi. capitula.**

In ca. pmo ponuntur aliquae rationes  
seu auctoritates quibus videtur quod sancti an-  
tiqui qui fuerunt ante aduentum christi  
non fuerunt in limbo detenti usque hodie  
quod fuissent pro christi redempti. 44.

In scdo. ca. presupponitur oppositum scilicet pro  
peccatum peccati parentis in posterum trans-  
sunt et quod sancti supradicti propter hoc peccatum  
detenti fuerunt in limbo usque ad  
passionem christi. quod quidem presup-  
positum per auctorem ysaie probatur.  
Et contra probationem arguitur  
et finaliter soluitur concludendo ex  
dicta auctore tria huic proposito perti-  
nencia. 45.

In 3o. capitulo ulterius altercatum  
supradictum auctorem ysaie ostenditur  
ex ea statum antiquorum patrum pro  
mortem ante aduentum messie  
ad cuius confirmationem inducuntur  
aliae auctores apud hebreos auctentes. 47.

In 4o. ca. inducuntur alie auctori-  
tes ex quibus comprobatur quod sancti an-  
tiqui tunc post mortem non ibant  
ad paradysum ubi est locus beatorum  
nec etiam ad gehennam. sed  
ad quendam locum quia doctoribus  
hebreorum suburbium paradisi  
vocatur non obstant quod predicti sancti  
decessissent ab hac vita mundi non  
solum a peccato actuali. sed etiam origi-  
nali. 48.

In ca. 5o. datur ratio quare quidam  
penalia que fuerunt imposita hu-  
mano generi pro peccato adam non fue-  
runt amota pro passionem christi pro qua  
fuit indultum peccatum originale. 49.

In ca. 6o. arguitur diversimode con-  
tra ea que dicta sunt de peccato ori-  
ginali et solvuntur argumenta. 50.

**Distinctio septima de struimento  
scripturarum circa regnum christi an-  
te situm de quo revelatum fuit da-  
mian quod esset excellentius quatuor  
regibus precedentibus et quod illa reg-  
na destrueret an non. Et continet  
xii. capitula.**

In capitulo primo ostenditur quod per  
visionem damian de statua in 7o.  
ca. contenta intelligitur quod pro christi  
erat struenda ydolatria de regibus  
principalibus mundi. 42.

In ca. 3o. ostenditur quod licet ydolatria  
ad huc remaneat in aliquibus par-  
tibus regionibus apud homines  
bestiales seu brutales tamen in ma-  
iori parte et principali totius or-  
bis est pro divulgatione fidei christi ab-  
lata et quod ante aduentum christi ydola-  
tria caldeorum et aliorum regnorum  
remanebat apud romanos etiam  
destruatis regibus illis. 44.

In ca. iij. ostenditur qd visio statue  
applicat primo aduentu xpi. visio  
aut debetur dan. vij. applicatur  
secundo aduentu. 44.

In ca. iij. ostenditur qd licet aly  
ydolorum post passionē xpi in quib  
busdam ptibus mundi remansit  
cum totus simul intelligit amoue  
ri p passionem lapidis siue man  
bus abfasi. 44.

In v. ca. ostendit quomodo intelli  
gatur illud daniehs. ij. Lapis qui  
passit statiram factus ē in mon  
tem magnū. 45

In ca. vi. ostendit exponendū ē  
qd regnū ferreū. s. romanū habet  
ptem pedum et digitorū teste si  
guli et partem ferream vt habet  
daniel. ij. 46

In ca. vii. ostendit qd regnū xpi seu  
ipis ecclesie non est idem cū regno  
Romanorū prout doctores falsi  
s. pharisei fingunt. 47.

In ca. viij. ostendit qd sumus po  
tate in quo pncipaliter residet  
ecclesiastica potestas. licet qnq  
vtatur mūdane seu temporali  
potestate. s. armorū potentia et  
hinc non tñ tñs potestas ē essen  
tialis in ecclia s. accidentalis. 48.

In ca. ix. ostendit qd ecclia habuit  
suum esse pfectum. s. spūale tpoze  
aploz et aliorum discipuloz an  
qd potestate temporale accipere  
acceptit. 48.

In ca. x. ostendit qd xpus docuit  
xbo et exemplo qd beatitudo hu  
mana consistit in contentu ter  
renoz et ad hesione ad celestia  
qd doctrina eius xpi discipuli secuti  
sunt et qd in pmtua ecclia quādo  
nullam potestatem mūdānam fide  
les habebant pfectiores vni vt plu  
rimū fruēbantur in ecclia quā  
nūc qn regē et potestatibz mūda  
nis ecclia habundat. Ex quibus con  
cluditur qd regnum romanorū et  
regnū xpi seu ecclie nullo modo sunt  
idem sed diuersa. 49.

In ca. xi. ostendit qd p cornu par  
uulum affixum quarte bestie non  
intelligitur xps noster prout iudei  
falso exponūt. 50

In xij. ca. ostenditur qd p cornu par  
uulum supradictū intelligit ante  
xps scdm sam catholicoz exposicioz. 51.

In ca. xij. ostenditur qd ex h quod  
dicit de cornu paruulo qd loquit  
contra excelsū et putauit muta  
re tempora et legem que xba sic  
iudei applicant ad verū xpm. s.

intue ordo ad tractandū de quibusda  
que sunt magne aeduytatē in hoc  
opusculo. 63

**Distinatio viij. de scrutinio scrip-  
turarum circa inuouacionem  
diuine legis tempore messie. Et  
continet xviij capitula.**

In capitulo primo ostenditur qd le-  
gi mosayce possit aliq addi uel di-  
minui licet p aliquas auctoritate  
iudei nitunt oppo probare. 64

In ca. ij. ostendit qd deus pmisit  
dare pplo israhelico nouam legem  
aliā a lege mosayca. 64

In ca. iij. ostendit qd lex noua s.  
lex messie tam excellencior est res-  
pectu legis mosayce qd lex mosayca  
dicit esse uana respectu legis mes-  
sie nec ex hoc tollit qd lex mosayca  
sit sancta et adeo data. 65

In ca. iij. ostendit qd deus suscita-  
tus erat de medio israhel aliū pphā  
legi latorem preter moysen. 66

In ca. v. ostendit qd licet in aliq  
pceptis mosayce legis uideatur dici  
qd sunt in perpetuum obseruanda tamen  
scdz hebrayca ueritatem h non est  
intelligendū de perpetuitate absolu-  
ta s; tanq modo limitata scdm du-

rationem debitam mosayce legi. 67

In ca. vi. ostenditur qd terminus  
duracionis legis mosayce est lex  
noua que data est p xps et qd lex  
mosayca non obligat ultra illū  
terminū qd ad ea que in ipa lege  
mosayca continent que nō sunt  
de lege nature et qd ex non scit  
qd lex mosayca non fuerit adeo  
data. 68

In ca. vii. ostendit qd licet lex mo-  
sayca quo ad plura pcepta  
in eadem contenta non obligat  
tempore legis noue est tamen  
p uale ad multa qd omnia in eade  
contenta ad nostram doctrinā scrip-  
ta sunt. 70

In ca. viij. ostendit qd in duobus  
pceptis de dilectione tota lex  
pendet et pphē scdz sententiā sal-  
uatoris. 71

In ca. ix. ostendit qd scdm quosdam  
doctores talmudicos multitudo pre-  
ceptorū mosayce legis in paucis ut  
etiam in uno consistit qd etiā con-  
cordat cū dicto saluatoris sup dicto. 72

In ca. x. declarat de quibus man-  
datis mosayce legis intelligendū  
est xbum xpi dicentis. Si uis  
ad uitam ingredi sua mandata s;.  
||. xix ca. 72

In ca. xi. ostendit<sup>r</sup> que sunt illa  
pcepta moysayce leg<sup>r</sup>. que dicuntur  
moralia quoz duratio est ppetua  
in hac vita et que sunt iudicialia  
seu ceremonialia quoz duratio  
in lege noua terminat<sup>r</sup>. 73